
 

Stránka 1 ze 3 
 

 

 
 

 
 
Odůvodnění veřejné zakázky „Technická podpora, údržba, servis a rozvoj HW 
a s ním souvisejících programových prostředků infrastruktury TEC-OCIS(3)“ – 
č.j.: MV-62371-4/VZ-2014 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Plánovaný cíl veřejné zakázky 

Plánovaným cílem veřejné zakázky je zajištění 
technické podpory, údržby, servisu a rozvoje HW 
a s ním souvisejících programových prostředků 
infrastruktury TEC-OCIS pro bezporuchový provoz 
této infrastruktury, v níž jsou provozovány 
informační systémy MV.   

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
veřejnou zakázkou a plánovaným cílem 

Cíle bude dosaženo realizováním veřejné 
zakázky. Realizovaná veřejná zakázka formou 
veřejné zakázky na služby plně zajistí nezbytnou 
technickou podporu, údržbu, servis a rozvoj HW 
a s ním souvisejících programových prostředků 
technologického centra odboru centrálních 
informačních systémů (TEC-OCIS).  

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky je nutnou podmínkou k 
realizaci cíle. Veřejná zakázka je realizována z 
důvodu nejvýhodnějšího řešení zabezpečení 
bezporuchového provozu technologického centra. 
V případě poruchy podmínky zadávací 
dokumentace podrobně (v závislosti na závažnosti 
poruchy) specifikují lhůtu, ve které je dodavatel 
nejpozději povinen zajistit obnovení 
bezporuchového provozu tak, aby omezení služeb 
uživatelům provozovaných informačních systémů 
bylo co nejkratší. Dodavatel bude z důvodu 
snížení pravděpodobnosti poruchy zařízení 
kontrolovat a zajišťovat preventivní údržbu. 
Součástí paušální platby za službu bude pevně 
stanovený počet konzultačních hodin měsíčně pro 
pracovníky MV (administrátory technologického 
centra) v zájmu udržování a zvyšování 
informovanosti administrátorů o stavu a 
možnostech rozvoje provozované infrastruktury. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby  
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb.  - 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů.  

Zadavatel požaduje odborné zajištění 
bezvýpadkového provozu zařízení 
technologického centra (TEC-OCIS) formou 
kompletní technické podpory, údržby, servisu a 
konzultací v oblasti rozvoje zařízení.  
Z uvedeného důvodu a dále vzhledem k druhům 

*MVCRX01YS7L8* 
MVCRX01YS7L8 

prvotní identifikátor 



 

Stránka 2 ze 3 
 

provozovaného zařízení, jehož podrobný seznam 
je součástí zadávací dokumentace, je požadován 
seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, s uvedenou kvalifikací pro plnění 
této zakázky.     
  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb  

Zadavatel požaduje odborné zajištění 
bezvýpadkového provozu formou kompletní 
technické podpory, údržby, servisu a konzultací 
v oblasti rozvoje zařízení.  
Z uvedeného důvodu a dále vzhledem k druhům 
provozovaného zařízení, jehož podrobný seznam 
je součástí zadávací dokumentace, je požadován 
seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, s uvedenou kvalifikací pro plnění 
této zakázky.     

 .    
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů - 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

- 



 

Stránka 3 ze 3 
 

zakázky za každý den prodlení. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

- 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

- 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu a k potřebám 
veřejného zadavatele 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení ve vztahu 
k veřejnému zadavateli 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je výše nabídkové 
ceny. 

Pokud uchazeči splní požadované základní a další  
podmínky veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace, bude zadavatel vybírat 
nejvýhodnější nabídku, a to nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
Hodnota Odůvodnění 

                     1 200 000,- Kč (bez DPH) 

 Cena bez DPH byla stanovena na základě 
průzkumu trhu provedeného prostřednictvím 
elektronického tržiště VortalGOV pod číslem 
T005/13/P/00000194.   

  
 
 
 
 
        za zadavatele 
            Ing. František Varmuža 
      ředitel odboru centrálních informačních systémů 
                 podepsáno elektronicky 
 


	Odůvodnění veřejné zakázky „Technická podpora, údržba, servis a rozvoj HW a s ním souvisejících programových prostředků infrastruktury TEC-OCIS(3)“ – č.j.: MV-62371-4/VZ-2014

		2014-06-06T05:43:25+0000
	Not specified




